fridehalmatorf, Wezelo, Gotacalcm de Aerbingin, Albero depvuilim-

perge, Chunradtu de ledden, Chunradtu de Mittirberch, Otto frater

ipaim, Sifridua vol, Friderictu thratarhu, Herwicm, Henrictu de

mathae , Eberhardm , Heinricua de thragevn , Henricua waltpoto,

Otto hevgeir et alij quam plures. Actum apud Aerbingen anno dominj

M ('(' \l tViderico nobilissimo Austriam feliciter gubernante. A.M.E.N.

Orig. auf Pergam. mit den Einschnitten für die drei verloren gegangenen

Hangesiegel im Musealarchive zu Linz.
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LXXXII.

1240. — Vergleich zwischen dem Abte Udalrich von Garsten und Ortolf von

Gavelenz wegen gewisser Dienstbarkeiten.

In nomine domini. Nos Chvnradus et Pilgrimus dei gratia Ad-

montemU et Glvnicensis ecclesiarum abbates ad uniuersorum uo-

lumus peruenire noticiam, quod considentibus nobis aliquando in

ecclesia Gaerstensi yenerabilis pater Vdalricus eiusdem ecclesie

abbas ceperat rationem ponere cum Ortolfo de Gavelenz super qui-

busdam iuribus suis, in quibus sibi dictus 0. conmunia scruicia hac-

tenus denegarat, affirmans, easibiquondam a domino Reinberto abbate

in quodam casu ad firmandas quasdam litis conpositiones indulta

fuisse. Quod cum nec testibus nec instrumentis, sicut ratio iuris

poscebat, probare potuisset, tandem conuictus iure conmuni suo spe-

cial! iuri renunciauit et possesiones ecclesie, quas sibi iniuste

uendicauerat, una cum filio suo Heinrico in manus domini abbatis

resignauit nichil penitus iuris seu proprietatis vel cuiuscunque friuole

pactionis sibi et uxori et heredibus suis conseruans. Quo facto sepe-

dictus VI. abbas ad nostras et aliorum uirorum bonorum preces in-

clinatus debita, que ab eodem Ortolfo antea exegerat, cum bona uo-

luntate remisit et possessiones, quas sibi resignauerat appensionem

(ad pensionem) et seruicia communia, ad que ceteri conuillaui sui

tenentur, eidem absque omni exceptione iterato locauit. Cuius rei

testes sumus cum ceteris subnotatis testibus, quorum hec sunt nomina

:

De familia ecclesie Gaerstensis Gerungus ofjßeialis, Hartmannus la-

picida, Eberhardm magister hospitum, Chunradus magister

pi8torttm et alii quam plures. De domo Admvntensis ecclesie Viridis

et levpoldits sacerdotes, Rvdlinu* de Vlvar, Diethardt!* villiau, Otto

camerariti8, PUgrimus et alter Pilgrimus et Gvndachartts et alii

socii eorum. Actum anno dominicc incarnationis. M° CC?X°I. Anno

reformationis concordie et pacis inter Fridericum imperatorem et

Fridericum ducem Austrie.

Orig. auf Pcrgam. im Archive zu Garsten. Von den zwei Siegeln ist das

erste ganz, von dem zweiten der grösste Theil weggefallen.
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LXXXIII.

Circa 1240. (U241.) — Friedrich II., Herzog von Österreich, erklärt das Kloster

WUhering zufolge der Freiheiten des Cistercienser-Ordens frei vonjeder Vogtei.

Fridericm dei gratia dux Awtrice et Styrioe et dominus C«r-

niolae iudicibus et omnibus, quibus Iitterae istae monstratae fuerint,

gratiam suam et omne bonum. Cum ordo cisterciensis alium praeter

nos habere non debeat aduocatum, ipsos fratres et bona eorum in

protectionem nostram et gratiam nostram recipimus specialem man-

dantes d ist riete, ut nullus eosdem grauet per exactiones indebitas

aut molestet in horninibus aut in bonis, Scientes, quicunque trans-

gressor nostri mandati extiterit, quod eundem non solum in rebus,

uerum etiam in persona uehementissime puniemus. Quod mandatum

in horninibus claustri de Wilheringen et in ipso claustro firmiter et

districte sub obtentu giatiae nostrae praecipimus obseruari. Homines

uero eiusdem claustri exemtos esse uolumus a generalibus placitis

seu priuatis, nisi propria uenerint uoluntate.

Aus einer Pancharte von Wilhering vom 24. October 1680. — Stülz, Wil-

heriog. 514.

LXXXIV.

Circa 1240. — Friedrich von Friethalmdorf, Richter im Machland, beurkundet

die Ausgleichung zwischen dem Abte und Convente zu Baumgartenberg und dem

Ritter Ulrich von Imzing in Betreff eines Landgutes.

Ego Heinricus de Friethalmdorfjudex in Machlant notum facio

tarn presentibus quam futuris, quod abbas et conuentus de Poum-

gartinperge predium quoddam ab vlrico milite de Ymzinge sine

conlradictione conparauerunt, sed tarnen jdem Vlricus abbatem et

conuentum postmodum impetebat Tandem coram me amicabiliter

conuenerunt jta , vt abbas prefato inilitj xi solidos et x denarios daret

et ipse cum liberis suis juri, quod in ipso predio habere videbatur,

renunciaret. Ceterum Maehtildem vxorem Volchmarj, quam etiam jam

dudum cum liberis eius tum pro deo, tum pro quadam Summa pecunie

in presentia plurimorum in Cymiterio Erbinge , sicut privilegiis con-

firmatum habemus, ad censum quinque denariorum super altare sanete

Marie in prefata ecclesia delegauerat data pro ipsa iterato pecunia

eodem die, quo etiam dictum predium a futura inpulsatione tarn vxoris

sue quam liberorum suorum liberam perpetualiter resignauit. Ne ergo
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abbati et conuentui per eum uel successionem beredum suorum pre-

iudicium in futurum generetur. sigilli mei appensione et testium, qui

afluerant, subscriptione presentera scedvlam volui roborare. Testes

sunt istj : Ego Heinricus de friethalmsdorf, Heinrieua de Uese,

Heinricus spiezt Heinricus Grillo, Wernltardus de Ymzinge, Hart-

mvt de Smida, Wichardus de Mittirchirch, Chunradus de Iben-

perge, Dietmarus de Cribzinge, Chunradus hafner y Sifridus de

Hersdorf, Walpoto de Perge, Fridericus de Holtzleuten, Chunradus

Schezler de holtzleuten, jbidem Rcide, Herman de Rubprehtshoven.

Orig. auf Pergament im Musealarchive ta Lim, dessen Siegel abgängig. —
Kurz, Beitrage. III. 420.

LXXXV.

Circa 1240. — Poppo, Bischof von Bamberg, theilt mit Friedrich, Herzog von

Österreich, die Kinder Dietmars Steyr.

Nos Poppo dei gratia Bambergensis episcopus attendentes

futurum Babenbergensis ecclesi» commodum et honorem cum dilecto

et spirituali amico nostro Friderico illustri duce Austri» et Styrise

et domino carniola? super pueris Dietmayr de Steyr aequaliter nunc

et admodo diuidendis pari de consensu conuenimus in hanc formam,

ut videlicet filii sui Dietmarus nunc senior et Duringus perpetuo

libere transierint in dicti ducis dominij potestatcm, Viridis uero et

filia sua nomine Reinhildis nostri et eeclesia? sint perpetuo similiter

obsequijs deputati, pari nobis mutuo uolentibus, etiam addicti juris

a?qualitas debeatur uicissimque plenitudinem obtineant in pheodis

porrectis tarn a nobis quam a dicto domino duce et in futurum a

nobis uel a nostris successoribus pariter porrigendis, de hareditan-

dis uero filijs per pr&dictum dominum uel etiam filiabus in futurum

portio fiat aequalis, supradicta forma de pheodis hinc inde aequaliter

diuidendis nihilominis permanente. Vt autem huiusmodi negotij series

perpetua gaudeat lirmitate, praesens scriptum in euidens testimonium

et cautelem sigillorem nostrorum munimine iussimus roborari. (Sine

dato.)

Aus einer handschriftlichen Genealogie der Abkömmlinge der Grafen und

Markgrafen von Steyr, verfasst von Valentin Prevenhuber. 1637. Archiv Eschel-

berg.
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LXXXVI.

Circa 1240. — Chunrat, Graf von Wasserburg, bezeugt, dass er dem Bisthum

Passau an dem KaufSchillinge seines Schlosses Vichten stein hundert Mark nach-

gelassen habe.

In nomine domini amen. Ego Chunradus dei gratia comes de

Wazzerburch omnibus presentem litteram inspecturis salutem in

domino. Tenore litterarum presentium notum facimus uniuersis, quod,

cum nos Castrum nostrum in i< htcnstein cum omnibus sibi atten-